
 

  平成 26 年１月 

 訪問看護ステーション 各位 

 
 

 株式会社 三菱総合研究所 
人間・生活研究本部 

 

 

厚生労働省精神障害者保健福祉等サービス提供体制整備促進事業 

「精神科訪問看護の基盤強化に関する調査」 

ご協力のお願い 
  
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、弊社におきまして、厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部の委託を受け、「精神科訪問看

護の基盤強化に関する調査」を実施することになりました。 

本調査は、精神科訪問看護の基盤強化のために、訪問看護ステーションではどのような研修が求められてい

るかを把握し、今後の精神科訪問看護の基盤強化のための提言を行うことを主な目的としております。 

今回の調査対象は、本調査の検討委員会に参画いただいている一般社団法人全国訪問事業協会のご協力を得

て、本会の会員訪問看護ステーション全数とさせていただいたおります。ご回答いただいた内容は全て統計的

に処理し、個々の回答が公表されることはありません。また、このご回答を本調査の目的以外に使用すること

はありません。 

つきましては、お忙しいところ恐縮でございますが、本調査趣旨をご理解いただき、同封の調査票にご記入

の上、平成２６年２月７日（金）までにメールまたはファックスにてご返信ください。なお、調査票はエクセルフ

ァイルでの回答も可能です。エクセルファイルをご希望の方は、電子メール（a-answer@mri.co.jp）にメールをご送

信ください。折り返し調査票ファイルをお送りします。エクセルファイルに入力のうえ、上記と同じ期日までに、電

子メール（a-answer@mri.co.jp）にファイル添付にてお送りください。 

よろしくご高配賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

三菱総合研究所 人間・生活研究本部 
「精神科訪問看護の基盤強化に関する調査」事務局（担当：根津

ね づ

、梁瀬
やなせ

） 
  〒100－8141 東京都千代田区永田町２－１０－３ 
 

【調査に関するお問合せ先】 
電話：０３－６７０５－６１９８（平日 9時 30分～17時。ただし、12 時～13 時を除く） 

【調査票の返信先】 
 電子メール：a-answer@mri.co.jp 
FAX：０３－５１５７－２１４３（送信票は不要です。調査票のまま送付してください）。 

 
【個人情報のお取扱いについて】電子回答のためにメールを送信いただく際は、下記をお読みいただき、同意の上、送信ください。 

・ご回答者の個人情報（氏名、勤務先部署名、勤務先メールアドレス）は、本調査に電子回答いただく際の調査票ファイルの授受のみに利用し、適切な保護

措置を講じ、厳重に管理いたします。また当該目的以外で個人情報を利用する場合は、改めて目的をお知らせし、同意を得るものといたします。 

・ご回答者の個人情報を外部に提供する予定はなく、業務終了後、弊社が責任を持って廃棄いたします。 

・個人情報に関する御連絡先は以下の通りです。 

①個人情報保護管理者：弊社 代表取締役専務 小野誠英（連絡先：03-5157-2111、E-mail：privacy@mri.co.jp） 

②個人情報の取扱いに関するご連絡先、苦情・相談窓口：弊社 広報部（電話：03-6705-6004 FAX：03-5157-2169 E-mail：prd＠mri.co.jp） 

◆弊社の「個人情報保護方針」「個人情報のお取扱いについて」をご覧になりたい方は http://www.mri.co.jp/TOP/privacy.html をご覧下さい。又、ご請求い

ただければお送り致します。 

 
お問合せ番号：P029408-001-a 


